
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
18. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.06.2019 

  

čís. 0457/RMOb-Vit/1822/18 
- 

0474/RMOb-Vit/1822/18 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/13  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.06.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0457/RMOb-Vit/1822/18 OVVaK/RMOb/

0176/19 

Ověření zápisu z 17. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 29.05.2019 

0458/RMOb-Vit/1822/18 OVVaK/RMOb/

0177/19 

Určení ověřovatele zápisu z 18. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 05.06.2019 

0459/RMOb-Vit/1822/18 OVVaK/RMOb/

0178/19 

Program jednání 18. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.06.2019 

0460/RMOb-Vit/1822/18 OVVaK/RMOb/

0174/19 

Zápis ze 3. jednání komise sportovní při RMOb 

Vítkovice konané dne 21. 5. 2019 

0461/RMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/RMOb/01

01/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně 

právní ochranu dětí 

0462/RMOb-Vit/1822/18 KS/RMOb/0049

/19 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0463/RMOb-Vit/1822/18 VŽPaSŘ/RMOb

/0009/19 

3. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje 

obvodu 

0464/RMOb-Vit/1822/18 BaM/RMOb/02

04/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemku v 

k.ú. Vítkovice 

0465/RMOb-Vit/1822/18 BaM/RMOb/02

05/19 

Výměna střešní krytiny Ocelářská 41 v 

Ostravě-Vítkovicích 

0466/RMOb-Vit/1822/18 BaM/RMOb/02

08/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 

7.jednání komise bytové 

0467/RMOb-Vit/1822/18 BaM/RMOb/02

10/19 

Koncepce bydlení v bytech statutárního města 

Ostravy, svěřených do správy městského obvodu 

Vítkovice - květen 2019 

0468/RMOb-Vit/1822/18 BaM/RMOb/02

11/19 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

a částí pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Ruská) 

0469/RMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/RMOb/01

02/19 

Finanční dar 1. Judo club Baník Ostrava 

0470/RMOb-Vit/1822/18 SV/RMOb/0006

/19 

Návrh na souhlas s podáním žádosti o 

dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v 

rámci Podmínek dotačního Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení 

a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 

0471/RMOb-Vit/1822/18 KS/RMOb/0058

/19 

Narovnání vzájemných vztahů u předmětu nájmu 

0472/RMOb-Vit/1822/18 KS/RMOb/0060

/19 

Souhlas s podáním souhrnné žádosti o dotaci do 

výzvy č. 92 v rámci Operačního programu 

zaměstnanost 

0473/RMOb-Vit/1822/18 Vedení/RMOb/

0014/19 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/13  
  

struktury ÚMOb Vítkovice 

0474/RMOb-Vit/1822/18 OVVaK/ZMOb/

0028/19 

Doplnění návrhu programu 5. zasedání ZMOb 

Vítkovice konaného dne 17.06.2019 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

00/19 

Rozpočtové opatření - provoz vozidel 

  FRaŠ/RMOb/00

99/19 

Rozpočtové opatření - služby fotografa 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/13  
  

  
OVVaK/RMOb/0176/19 
Ověření zápisu z 17. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 29.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0457/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  
ústní zprávu pana Leoše Koláčka o ověření zápisu z 17. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 29.05.2019. 

 

 
OVVaK/RMOb/0177/19 
Určení ověřovatele zápisu z 18. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0458/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 18. jednání Rady MOb Vítkovice Mgr. Libora Pavla. 

  

 
OVVaK/RMOb/0178/19 
Program jednání 18. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0459/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 18. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.06.2019. 

  

 
OVVaK/RMOb/0174/19 
Zápis ze 3. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice konané dne 21. 5. 2019 
  
Usnesení číslo: 0460/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice ze dne 21. 5. 2019, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0101/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 0461/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků na financování mzdových nákladů pracovníků 

vykonávajících činnosti související se sociálně právní ochranou dětí 

zvýší se přijaté dotace ze st. rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/13  
  

                 pol. 4116             UZ 13011            ORJ 41            o 1.616 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4329     pol. 5011              UZ 13011            ORJ 28           o 1.206 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5031              UZ 13011            ORJ 28           o    302 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5032              UZ 13011            ORJ 28           o    108 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci mzdových nákladů v souvislosti s 

přijetím dotace na výkon činnosti sociálně právní ochrany dětí. 

sníží se běžné výdaje 

§ 4329     pol. 5011              UZ 13011            ORJ 28           o 1.206 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5031              UZ 13011            ORJ 28           o    302 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5032              UZ 13011            ORJ 28           o    108 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171     pol. 5011                                          ORJ 19           o 1.206 tis. Kč 

§ 6171     pol. 5031                                          ORJ 19            o    302 tis. Kč 

§ 6171     pol. 5032                                          ORJ 19           o    108 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
KS/RMOb/0049/19 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0462/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti: 

• paní XXXXX XXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 14.05.2019 o odkoupení dlažby 

• paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 13.05.2019 o odkoupení dlažby 

  

2) rozhodla 

  prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 100 ks dlažby o velikosti 30 x 

30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 

• paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem Nerudova 

870/34, 703 00  Ostrava-Vítkovice 150 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. 

DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/13  
  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

4) ukládá 

  komisi dopravy a životního prostředí znovu projednat možnost vybudování zpevněných ploch 

včetně odvodnění bytovým domům na ul. Sirotčí 29, 27, 33 a 34. 
  

 
VŽPaSŘ/RMOb/0009/19 
3. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje obvodu 
  
Usnesení číslo: 0463/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje obvodu konaného dne 15. 5. 2019 
  

 
BaM/RMOb/0204/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemku v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0464/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600700814 ze dne 05.02.1998, Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

nájmu pozemku č. 8600700814 ze dne 12.05.1999 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8600700814 ze dne 20.05.2009 na pronájem částí pozemku parc. č. 893/1, ostatní plocha, o 

celkové výměře 13,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem fyzickou osobou p. 

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, podnikající dle živnostenského zákona, 

zapsanou v Živnostenském rejstříku pod IČ: 47162368, se sídlem Tržní 104/6, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, dohodou ke dni 30.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 893/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

celkové výměře 13,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/13  
  

BaM/RMOb/0205/19 
Výměna střešní krytiny Ocelářská 41 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0465/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  návrh Výzvy k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem “Výměna střešní krytiny 

Ocelářská 41 v Ostravě-Vítkovicích” s předpokládanou hodnotou VZ 870 000,00 Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) pověřuje 

  odbor OVVaK ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice 

  

3) rozhodla 

  o termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 15.07.2019 2019 od 11:00 

hodin. 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení těchto členů: předseda komise 

Mgr. Svatava Köhlerová, pí Jaroslava Beilová, Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc., Mgr. Libor 

Pavel, pan Leoš Koláček. 
  

 
BaM/RMOb/0208/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 7.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0466/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. jednání komise bytové, konané dne 27.5.2019 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě Ruská 

816/37, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupen opatrovníkem, SMO, ÚMOb 

Vítkovice, Mírové náměstí 516/1, Ostrava-Vítkovice a XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 2+1 v domě 

Sirotčí  692/45, Ostrava-Vítkovice 

2.2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/13  
  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 2, 2+1 v domě Sirotčí 

675/74, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou, na pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 

s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 33, 0+1 v domě Lidická 

697/55, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2019 s panem/paní: 

1.  

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2019 s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2020 s panem/paní:      

1. XXXX XXXXXX XXXXXXX X, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX X, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. , Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXX XXXXXXX XXXXX XX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, Ruská 37A, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XX  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

17. XXXX XXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/13  
  

23. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

24. XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 7. jednání 

komise bytové ze dne 27.5.2019, čl. 6 a čl. 7 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 7. jednání komise 

bytové ze dne 27.5.2019, čl. 14. Různé, písm. a), b), c),  a g) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) revokuje 

  část usnesení RMOb Vítkovice č. 0309/RMOb-Vit/1822/13, ze dne 3.4.2019  v bodě 2, části 

2.1 odstavec 1. 

v textu: 

“uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2020 s paní: 

        1. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX“ 

v plném znění 

dle předloženého zápisu ze 7. jednání komise bytové ze dne 27.5.2019, čl. 14. Různé, písm. d) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 7. jednání 

komise bytové ze dne 27.5.2019, čl. 8  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

6) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 3 vel. 2+1, v domě na ul. Rudná 787/40 v Ostravě-Vítkovicích na paní 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX dle předloženého zápisu ze 7. jednání komise bytové, ze dne 

17.5.2019 

  

 
BaM/RMOb/0210/19 
Koncepce bydlení v bytech statutárního města Ostravy, svěřených do správy 
městského obvodu Vítkovice - květen 2019 
  
Usnesení číslo: 0467/RMOb-Vit/1822/18 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/13  
  

zpráva Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

  
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí “Koncepci bydlení v bytech statutárního města Ostravy, svěřených do správy 

městského obvodu Vítkovice z května 2019” předloženou předsedou Výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu. 
 
  
BaM/RMOb/0211/19 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku a částí pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ 
(lokalita Ruská) 
  
Usnesení číslo: 0468/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600704087 ze dne 31.03.2015 na pronájem pozemku parc. 

č. p. 536/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 81,00 m2, části pozemku parc. č. p. 1481, ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 700,00 m2, části pozemku parc. č. p. 532/16, zahrada, o 

výměře 204,00 m2, a části pozemku parc. č. p. 538/10, zahrada, o výměře 118,00 m2, vše v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemcem společností MP AUTOPLUS 

s.r.o., se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 4479/26, 708 00  Ostrava-Poruba, IČ: 268 28 553, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedenou u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25987, 

dohodou ke dni 30.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• pozemek parc. č. p. 536/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 81,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

• část pozemku parc. č. p. 1481, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 700,00 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

• část pozemku parc. č. p. 532/16, zahrada, o výměře 204,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

• část pozemku parc. č. p. 538/10, zahrada, o výměře 118,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/13  
  

 
FRaŠ/RMOb/0102/19 
Finanční dar 1. Judo club Baník Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0469/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., J. Misky 

71/11, Ostrava, IČ: 27015891, na celoroční provoz klubu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                  

                                       pol. 8115            ORJ 41      o               10      tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419                           pol. 5222            ORJ 41      o                 10      tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 

  

 
SV/RMOb/0006/19 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v 
rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a 
způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0470/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 

2019 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a 

způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím 

souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice rozhodnout o podání žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2019 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to za splnění podmínek udělení souhlasu rady města  

  

3) ukládá 

  starostce MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1 tohoto usnesení radě města 

  

4) ukládá 

  mistostarostovi Leoši Koláčkovi předložit návrh podle bodu 2 tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/13  
  

 
KS/RMOb/0058/19 
Narovnání vzájemných vztahů u předmětu nájmu 
  
Usnesení číslo: 0471/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z jednání ze dne 30.05.2019 se společností Concordia spol. s r.o. o vzájemném narovnání 

za bezesmluvní užívání části předmětu nájmu 

  

2) rozhodla 

  uhradit společnosti Concordia spol. s r.o., se sídlem Prokopa Velikého 197/29, Vítkovice, 703 

00  Ostrava, zastoupené jednatelem společnosti XXXX XXXXX XXXXXX, IČO: 19012195, 

DIČ: CZ19012195, zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 968 za bezesmluvní 

užívání části pronajatých prostor v objektu budovy Závodní 758/78 na pozemku parc.č. 192/4, 

k.ú Vítkovice obec Ostrava alikvótní část za období od 01.04.2019 do 31.05.2019 ve výši: 

• 5 012,15 Kč bez DPH za 49,4 m2  užívaných prostor /2 měsíce 

• 538,00 Kč bez DPH za pronajaté movité věci/2 měsíce 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0060/19 
Souhlas s podáním souhrnné žádosti o dotaci do výzvy č. 92 v rámci Operačního 
programu zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 0472/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s připojením MOb Vítkovice k podání souhrnné žádosti statutárního města Ostravy o dotaci do 

výzvy č. 92 v rámci Operačního programu Zaměstnanost, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu a jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou 

uvedeného projektu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice rozhodnout o podání žádosti o dotaci do výzvy č. 

92 v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 

města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínek udělení 

souhlasu rady města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  starostce MOb Vítkovice předložit požadované podklady pro podání žádosti dle bodu 1 tohoto 

usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/13  
  

  

 
Vedení/RMOb/0014/19 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0473/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.07.2019, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 82, dle předloženého 

návrhu, když dojde k  

• 31.07.2019 ke zrušení funkčního místa “referent hospodářské správy a kultury”, na 

odboru OVVaK, 

• 01.08.2019 ke zřízení funkčního místa “referent hospodářské správy”, na odboru 

OVVaK, 

• 01.08.2019 ke zřízení funkčního místa “tiskový(á) mluvčí, referent kultury, marketingu a 

propagace”, na odboru OVVaK, 

dle přílohy č. 1. 

  

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zabezpečit veškeré personální záležitosti. 

  

 
OVVaK/ZMOb/0028/19 
Doplnění návrhu programu 5. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 17.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0474/RMOb-Vit/1822/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doplňuje 

  návrh programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.06.2019 

projednaný RMOb Vítkovice na 17. zasedání RMOb Vítkovice konaném dne 29.05.2019, Us č. 

0414/RMOb/Vit/1822/17,  o body 

• Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2019 v 

rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a 

způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

• Souhlas s podáním souhrnné žádosti o dotaci do výzvy č. 92 v rámci Operačního 

programu zaměstnanost 

  
 

 


